
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине
КАНТОН САРАЈЕВО 
Министарство за рад, социјалну

KANTON SARAJEVO 
Ministarstvo za rad, socijalnu

politiku, raseljena lica i izbjeglice политику, расељена лица и избјеглице
Bosnia and Herzegovina 

Federation of Bosnia and Herzegovina

CANTON SARAJEVO 
Ministry of Labour, Social Policy, Displaced 

Persons and Refuges
■V, ■*-

02 -08-1Ц
Broj: 13-04/2-02-24853/19 
Sarajevo, 31.07.20lO.godine

Na osnovu člana 76. Zakona o socijalnoj zaštiti, zaštiti civilnih žrtava rata i zaštiti porodice sa 
djecom („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj: 38/14 - Prečišćeni tekst, 38/16, 44/17 i 28/18), 
Ministarstvo za rad, socijalnu politiku, raseljena lica i izbjeglice Kantona Sarajevo, donosi

ODLUKU
O DAVANJU SAGLASNOSTI NA PRAVILA O IZMJENAMA PRAVILA KANTONALNE JAVNE 

USTANOVE “DOM ZA SOCIJALNO ZDRAVSTVENO ZBRINJAVANJE OSOBA SA 
INVALIDITETOM I DRUGIH OSOBA ”

I
Daje se saglasnost na Pravila o izmjenama Pravila Kantonalne javne ustanove “Dom za socijalno 

zdravstveno zbrinjavanje osoba sa invaliditetom i drugih osoba” broj: 26-916/19 od 17.06.2019. godine, koja 
je Upravni odbor ove ustanove donio Odlukom broj: 26-916-1/19 od 17.06.2019. godine.

II
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja.

Pripremila: Aldina Šantić, viši stručni saradnik 
Kontrolisao: Nurija Hodžić, pomoćnik ministra

Belma Trajkov, sekretarka Ministarstva

Dostaviti:
1. Kantonalna javna ustanova “Dom za socijalno zdravstveno 
zbrinjavanje osoba sa invaliditetom i drugih osoba”
Ul. Nahorevska br. 195, 71000 Sarajevo
2. Direktoru
3. Upravnom odboru
4. Nadzornom odboru
5. Ministar
^^/a

web: http://mrsri.ks.gov.ba 
e-mail: mrsri@mrsri.ks.gov.ba 

Tel: + 387 (0) 33 562-089, Fax: + 387 (0) 33 
562-090

Sarajevo, Reisa Džemaludina Cauševića I

Quality rruinsgemant ayetam 
ISO 9001

7WP
ID 15 100 63566

http://mrsri.ks.gov.ba
mailto:mrsri@mrsri.ks.gov.ba


KANTONALNA JAVNA USTANOVA
‘'DOM ZA SOCIJALNO ZDRA VSTVENO ZBRINJA VANJE 
OSOBA SA INVALlDITErOMI DRUGIH OSOBA ”

SARAJEVO, Nahorevska 195

Pravila 
o izmjenama Pravila

Kantonalne javne ustanove "Dom za socijalno zdravstveno zbrinjavanje osoba sa
invaliditetom i drugih osoba"

Sarajevo, juni 2019.godine



Na osnovu člana 27.stav 1. alineja 1., i člana 37. Zakona o ustanovama („Službeni list RBiH“, br. 6/92, 
8/93 i 13/94), Odluke o osnivanju Kantonalne Javne ustanove “Dom za socijalno zdravstveno 
zbrinjavanje osoba sa invaliditetom i drugih osoba” (“Službene novine Kantona Sarajevo” broj : 27/06, 
28/07- ispravka, 31/07, 21/142, 05/13 ) i člana 17. stav 3. Pravilnika o vrsti stručne spreme i proceduri 
izbora i imenovanja direktora Javnih ustanova iz oblasti socijalne zaštite (“Službene novine Kantona 
Sarajevo” broj 49/18) Upravni odbor Kantonalne Javne ustanove “Dom za socijalno zdravstveno 
zbrinjavanje osoba sa invaliditetom i drugih osoba” na sjednici održanoj dana 17.06.2019.godine donio 
je:

PRAVILA
0 izmjenama Pravila Kantonalne javne ustanove “Dom za socijalno zdravstveno zbrinjavanje

osoba sa invaliditetom i drugih osoba”

Član 1.

U Pravilima Kantonalne Javne ustanove “Dom za socijalno zdravstveno zbrinjavanje osoba sa 
invaliditetom i drugih osoba” broj 21-240/14 od 07.03.2014. godine, broj: 24-1795/17 od 27.11.2017. 
godine i broj: 25-895/18 od 17.05.2018. godine, u članu 23. u stavu 3. u alineji 3. iza riječi “staža” 
dodaju se riječi: “od kojih najmanje tri godine na rukovodećim poslovima”.

Stav 4. alineja 1. mijenja se i glasi:
“ Da ima stručnu spremu iz oblasti društvenih nauka”.

Član 2.

Ova Pravila Kantonalne Javne ustanove “Dom za socijalno zdravstveno zbrinjavanje osoba sa 
invaliditetom i drugih osoba” stupaju na snagu danom dobijanja saglasnosti od strane Ministarstva za 
rad. socijalnu politiku, raseljena lica i izbjeglice Kantona Sarajevo.

Predsjednica 
Upravnog odbora

BroJ;26-916/19 
Datum: 17.06.2019.



KANTONALNA JAVNA USTANOVA
"DOM SOCIJALNO ZDRA VSTVENO ZBRINJA VANJE 
OSOBA 5/1 INVALIDITETOM I DRUGIH OSOBA"
SARAJEVO, Nahorevska 195

UPRAVNI ODBOR

Broj: 26-916-1/19 
Datum: 17.06.2019.

Na osnovu člana 27.stav 1. alineja 1., i člana 37. Zakona o ustanovama [„Službeni list RBiH", br. 6/92, 
8/93 i 13/94], Odluke o osnivanju Kantonalne javne ustanove “Dom za socijalno zdravstveno 
zbrinjavanje osoba sa invaliditetom i drugih osoba” ("Službene novine Kantona Sarajevo" broj : 27/06, 
28/07- ispravka, 31/07, 21/142, 05/13 ) i člana 17. stav 3. Pravilnika o vrsti stručne spreme i 
proceduri izbora i imenovanja direktora Javnih ustanova iz oblasti socijalne zaštite ("Službene novine 
Kantona Sarajevo" broj 49/18] Upravni odbor Kantonalne javne ustanove "Dom za socijalno 
zdravstveno zbrinjavanje osoba sa invaliditetom i drugih osoba" na sjednici održanoj dana 
17.06.2019.godine donio je:

ODLUKU

I

Donose se Pravila o izmjenama Pravila Kantonalne javne ustanove "Dom za socijalno zdravstveno 
zbrinjavanje osoba sa invaliditetom i drugih osoba" broj: 26-916/19 od 17.06.2019. godine.

II

Ova Pravila stupaju na snagu danom dobijanja saglasnosti od strane Ministarstva za rad, socijalnu 
politiku, raseljena lica i izbjeglice Kantona Sarajevo.

S’t!
Predsjednica Upravnog odbora

Adisa Buljubašić, dipl.ecc

Dostaviti:
(^T^Ministarstvu za rad, socijalnu politiku,

raseljena lica i izbjeglice Kantona Sarajevo
- Direktorici
- a/a UO
- a/a




